
22 अप्रैल 2025 

राज्य सरकार प्रतिभतूियों की नीलामी का परू्ण पररर्ाम      
 

      22 अप्रलै 2025 को आयोतिि राज् य सरकार प्रतिभूतियों की नीलामी का पररर्ाम तनम्नानुसार ह:ै  

  (राति ₹ करोड़ में)  

 
असम एसिीएस 2040 

छत्तीसगढ़ एसडीएल 

2028 

महाराष्ट्र एसिीएस 

2037 

महाराष्ट्र एसिीएस 

2038 

अतिसूतिि राति 900 970 2000 2000 

अवति 

15 

27 अकू्तबर 2021 को 

िारी 6.62% 

छत्तीसगढ़ एसडीएल 

2028, का पुनर्नणगणम 

12 13 

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 49 37 89 66 

(ii) राति 4071.900 4425 3655 3990 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ 

प्रतिफल (प्रतििि) 
6.75 100.84/6.3490 6.76 6.72 

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 6 7 40 4 

(ii) राति 881.882 964.922 1875.889 1891.783 

प्रतिस् पिी बोतलयों का 

आांतिक आबांटन प्रतििि     

(i) प्रतििि 88.62 73.59 26.78 92.48 

(ii) सांख्या (3 बोतलयाां) (3 बोतलयाां) (8 बोतलयाां) (3 बोतलयाां) 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी 

बोतलयाां     

(i) सांख्या 5 3 10 6 

(ii) राति 18.118 5.078 124.111 108.217 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 100.00 100.87 100.29 100.02 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी 

बोतलयाां     

(i) सांख्या 5 3 10 6 

(ii) राति 18.118 5.078 124.111 108.217 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के 

तलए आांतिक आबांटन 

प्रतििि     

(i) प्रतििि - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल 

(प्रतििि) 
6.7495 6.3394 6.7244 6.7174 

कुल आबांटन राति 900 970 2000 2000 

पे्रस प्रकाशनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारतीय ररज़र्व बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार वर्भाग, कें द्रीय कायाालय, शहीद भगत ससिंह मागा, फोटा, म िंबई - 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

https://rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 
 

 
महाराष्ट्र एसिीएस 2039 

महाराष्ट्र एसिीएस 

2040 

ितमलनाडु एसिीएस 

2035  
कुल 

अतिसूतिि राति 1500 1500 2000 10870 

अवति 

14 15 

16 अप्रैल 2025 को 

िारी 6.71% 

ितमलनाडु एसिीएस 

2035, का पुनर्नणगणम 

 

प्राप् ि प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 68 56 67 432 

(ii) राति 5255 5845 5055 32296.900 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रतिफल 

(प्रतििि) 
6.75 6.72 100.07/6.7000  

स् वीकृि प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 13 1 19 90 

(ii) राति 1459.994 1459.812 1922.898 10457.180 

प्रतिस् पिी बोतलयों का 

आांतिक आबांटन प्रतििि    
 

(i) प्रतििि 13.75 97.32 48.39  

(ii) सांख्या (8 बोतलयाां) (1 बोली) (3 बोतलयाां)  

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी बोतलयाां     

(i) सांख्या 4 5 5 38 

(ii) राति 40.006 40.188 77.102 412.820 

गैर-प्रतिस् पिी मूल्य (₹) 100.10 100.00 100.30  

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी 

बोतलयाां    
 

(i) सांख्या 4 5 5 38 

(ii) राति 40.006 40.188 77.102 412.820 

गैर-प्रतिस् पिी बोतलयों के 

तलए आांतिक आबांटन 

प्रतििि    

 

(i) प्रतििि - - -  

भाररि औसि प्रतिफल 

(प्रतििि) 
6.7392 6.7200 6.6681  

कुल आबांटन राति 1500 1500 2000 10870 
 

 
 

                                                                                                                  अिीि प्रसाद  

प्रसे प्रकािनी: 2025-2026/152                                                        उप महाप्रबांिक (सांिार)                     

 

 


